

در افتتاحیه همایش ملی «نقش عدالت مالیاتی در توسعه پایدار با محوریت مالیات بر ارزش افزوده» عنوان شد:

## ایجاد دبیرخانه دایمی مالیاتی در اتاق بازرگانی اصفهان

در افتتاحیه همایش ملی «نقش عدالت مالیاتی در توسعه پایدار با محوریت مالیات بر ارزش افزوده» با تأکید بر نقش اجرای درست قانون ارزش افزوده بر اقتصاد عنوان شد که دبیرخانه دایمی مالیاتی در اتاق بازرگانی اصفهان ایجاد خواهد شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این مراسم **مصطفی رئاسی**، نایب رییس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: مقصود از دریافت مالیات با نگرش توسعه پایدار این است که مالیات ستانی به گونه ای باشد که منجر به توسعه پایدار در کشور شده و تمامی اقشار جامعه خصوصا بنگاه های اقتصادی به صورت مستمر توان پرداخت آنرا داشته باشند. وی با انتقاد از وجود فشارهای مالیاتی شدید بر بیکره کارخانجات و واحدهای تولیدی افزود: در شرایطی که واحدهای تولیدی با بحران شدید رکود و شرایط نامناسب بازار مواجه هستند، این فشارهای مالیاتی منجر به تعطیلی آنها خواهد شد. رییس هیات نظارت بر عملکرد نمایندگان مالیاتی اصفهان در ادامه افزود: این در حالی است که بعضا برای واحدهای تعطیل شده نیز مالیات وضع می شود. رئاسی تصریح کرد: در گذشته به دلیل درآمدهای سهل الوصول و شیرین فروش نفت و هزینه های جاری کم دولت، نیاز چندانی به اخذ مالیات بصورت کنونی احساس نمی شد اما در زمانیکه هزینه های جاری و درآمدهای دولت با یکدیگر همخوانی نداشته و تعادل خود را از دست داده است، اخذ مالیات با جدیت بیشتری دنبال می شود. نایب رییس اتاق بازرگانی اصفهان در ادامه تأکید نمود: همه اقشار جامعه خصوصا فعالان اقتصادی بر اصل پرداخت مالیات معتقد بوده اما خواستار رعایت عدالت مالیاتی هستند. رئاسی در ادامه محور فعالیت های اتاق بازرگانی را ارتقاء سطح دانایی اعضا بیان کرد و گفت: در این راستا اتاق بازرگانی اصفهان کارگاه ها و جلسات آموزشی متعددی را به منظور توانمندسازی افراد برای انتخاب استراتژی مناسب در کسب و کار برگزار کرده است. وی بروز برخی از مشکلات مالیاتی فعالان اقتصادی را مربوط به عدم اطلاع کافی آنها از مباحث مالیاتی ذکر و تصریح کرد: اتاق بازرگانی اصفهان در طول سه سال گذشته در زمینه کاهش مشکلات مالیاتی بنگاه های اقتصادی اصفهان فعالیت هایی نظیر تشکیل هیات نظارت بر عملکرد نمایندگان مالیاتی، آموزش و پایش عملکرد آنها بصورت منظم و تشکیل جلساتی پیرامون تبادل اطلاعات و تجربیات نمایندگان انجام داده است. وی اظهار امیدواری کرد: این همایش نیز بتواند در راستای افزایش سطح دانایی فعالان اقتصادی، مشاوران و نمایندگان مالیاتی اتاق بازرگانی در شهرستان های مختلف تأثیر گذار باشد. در ادامه **محمد اطرح**، عضو هیات نظارت مالیاتی اتاق بازرگانی اصفهان نیز با بیان اینکه بحث توسعه پایدار برای نخستین بار در سال 1970 میلادی در دنیا مطرح شد، هدف از این محبت را جلوگیری از زایل نمودن حق نسل های آینده از منابع کشور و محفوظ نگه داشتن سهم آیندگان بیان کرد. وی بحران آب، آلودگی محیط زیست و مشکلاتی از این قبیل را دستاورد بی توجهی گذشته به توسعه پایدار در کشور دانست و تصریح کرد: متأسفانه بزرگ بودن بدنه دولت در کشور و افزایش هزینه های جاری آن فشارهای مالیاتی زیادی به بخش خصوصی و بنگاه های اقتصادی وارد کرده، در صورتیکه لازم است از طرق مختلف به کنترل هزینه های جاری پرداخت. عضو هیات نظارت مالیاتی اتاق بازرگانی اصفهان هدف دبیرخانه همایش نقش عدالت مالیاتی در توسعه پایدار با محوریت مالیات بر ارزش افزوده را اخذ مالیات عادلانه و در نظر گرفتن عدالت مالیاتی در راستای توسعه پایدار بیان کرد و یکی از اولویت های این موضوع را ارزش افزوده دانست. اطرح در پایان سخنان خود درخواست کرد خروجی این همایش توسط نمایندگان مالیاتی اتاق های بازرگانی سراسر کشور به سمع و نظر نمایندگان مجلس که نقش آفرین ترین افراد در نحوه اجرا و اصلاح ارزش افزوده هستند رسانده شود. وی همچنین اظهار امیدواری کرد که با برگزاری همایش مذکور و یک حرکت جمعی در سطح کشور، قانونی تصویب شود که در آن مصلحت تمامی فعالان اقتصادی و دولت در نظر گرفته شود. همچنین **علی سلیمانی**، دبیر همایش ملی نقش عدالت مالیاتی در توسعه پایدار با محوریت مالیات بر ارزش افزوده هدف از برگزاری این همایش را فراهم کردن فرصتی به منظور تبادل نظر و هم افزایی صاحب نظران مالیاتی در استان های مختلف کشور و نخبگان مالیاتی بیان و تصریح کرد: از آنجا که ایجاد مکانی ثابت برای ارایه چالش ها و دغدغه های مشترک مالیاتی همه استان های کشور می تواند فرایند بهبود و اصلاح را در قوانین، مقررات و اجرا سرعت بخشد، تشکیل دبیرخانه دایمی مالیاتی در اتاق بازرگانی اصفهان برای کل کشور هدف نهایی این همایش است. وی با تأکید بر اینکه اخذ مالیات کشور را به توسعه می رساند اما اجرای درست آن نیازمند بسترسازی مناسب می باشد، افزود: در نظر گرفتن متغیرهای مختلف در اخذ مالیات از جمله میزان مالیات در قالب هدف سلامت یکی از مواردی است که در کشورهای پیشرفته در نظر قرار گرفته و لازم است مالیات ستانی در کشور ما نیز به این سمت حرکت کند. سلیمانی برگزاری کارگاه های بررسی وصول مالیات از مصرف کننده نهایی، بررسی مشکلات اجرایی قانون مالیات بر ارزش افزوده و مطالعات تطبیقی مالیات بر ارزش افزوده را از برنامه های جنبی این همایش معرفی کرد.